
Ordinanza n. 8 del 14-02-2026 
 

Pag. 1 di 2 
 

 

 

COMUNE DI LULA 

Provincia di Nuoro 
 

 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
 
 
Ordinanza n. 8 del 14-02-2026 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA AL TRAFFICO DI 
UN TRATTO DI STRADA DELLA VIA LENIN E DELLA VIA CAVOUR 

IL SINDACO 
VISTO l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), che attribuisce al Sindaco il potere di 

adottare ordinanze contingibili e urgenti in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica e, più 

in generale, per la tutela dell’incolumità pubblica e della sicurezza urbana; 

VISTO l’art. 5 del Codice della Strada e l’art. 6 per quanto attiene ai provvedimenti di limitazione 

della circolazione; 

CONSIDERATO che in data 13/02/2026 è stata accertata la presenza di una situazione di pericolo 

lungo il tratto di strada all’angolo tra la via Cavour e la via Lennin dovuta al crollo del solaio del 

vecchio mulino  e alla conseguente instabilità del  muro perimetrale che si affaccia sulle suddette 

vie;  

PRESO ATTO della relazione tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico, dalla quale emerge 

la necessità di interdire immediatamente la circolazione veicolare e pedonale al fine di prevenire 

rischi per la pubblica incolumità 

RITENUTO necessario adottare un provvedimento urgente e contingibile volto a tutelare la 
sicurezza dei cittadini; 

ORDINA 
1. La chiusura totale al traffico veicolare e pedonale del tratto di strada della via Cavour 

all’incrocio con la via Falqui  e della via Lenin nel tratto tra la via Cavour e la via Solferino,  
a decorrere dalla data odierna e fino al venir meno delle condizioni di pericolo. 

2. Il divieto di transito a chiunque, ad eccezione dei mezzi di soccorso, delle forze 
dell’ordine e del personale autorizzato. 

3. La posa delle transenne necessarie per l’interdizione al traffico a cura del Servizio 
Tecnico. 

4. La trasmissione della presente ordinanza: 
 al Comando di Polizia Locale; 
 alla Stazione Carabinieri di Lula; 
 al Servizio Tecnico Comunale; 

AVVERTE 



Ordinanza n. 8 del 14-02-2026 
 

Pag. 2 di 2 
 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 
 al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
 al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 
 
 
Lula, 14-02-2026 
 
  
  

IL SINDACO 
SIG. MARIO CALIA 

  
  

  
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


